13

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 июня 2016 года № 160-па
О КОНКУРСЕ НА  ЗВАНИЕ «ЛУЧШИЙ ИНСПЕКТОР ДОРОЖНО-ПАТРУЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ОМВД РОССИИ ПО ШЕЛЕХОВСКОМУ РАЙОНУ 2016 ГОДА»

В целях повышения эффективности  деятельности дорожно-патрульной службы по обеспечению безопасности дорожного движения и профилактики  правонарушений в сфере  дорожного движения, защиты интересов граждан и государства, укрепления авторитета сотрудников дорожно-патрульной службы,  повышения их профессионального мастерства, стимулирования  труда, в соответствии с п. 3.1.6  Перечня мероприятий муниципальной Программы, планируемых целевых индикаторов, показателей результативности реализации муниципальной Программы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Шелеховского района на 2016-2019 годы» Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений в Шелеховском районе на 2016-2017 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 12.12.2014 № 1305-па, руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

                                           П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с 15 по 20 июня 2016 года конкурс на  звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года» (далее – конкурс).

2. Утвердить Положение о конкурсе на  звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года» (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия) (Приложение 2).

4. Конкурсной комиссии:

1) организовать и провести конкурс;

2) в срок до 24.06.2016 подвести итоги конкурса и представить на утверждение Мэру Шелеховского муниципального района.

5. Предложить ОМВД России по Шелеховскому району (Мартынов Е.Н.) направить в срок до 17.06.2016 в Администрацию Шелеховского муниципального района документы для участия  в конкурсе инспекторов дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району в соответствии с условиями, определенными Положением о конкурсе на  звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года», утвержденным пунктом 2 постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                     М.Н. Модин
Приложение  1

к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района

от 21.06.2016 года № 160-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на  звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение о конкурсе на  звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года» (далее – Положение) определяет порядок проведения конкурса на звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года» (далее – конкурс инспекторов ДПС, инспекторы ДПС).

2. Конкурс инспекторов ДПС проводится с целью:

1) совершенствования знаний, умений и навыков предупреждения правонарушений в сфере дорожного движения и их пресечения, а также решения других правоохранительных задач;
2) совершенствования профессионального мастерства и повышения эффективности служебной деятельности, а также повышения  их  авторитета среди населения;
3) выявления наиболее профессионально подготовленных, квалифицированных сотрудников, распространения их опыта работы, воспитания и обучения на их примере молодых сотрудников;

4) укрепления законности и дисциплины среди личного состава инспекторов ДПС.
3. Организацию и проведение конкурса инспекторов ДПС, содействие проведению конкурса в ОМВД России по Шелеховскому району, определение победителей и призеров конкурса, представление Мэру Шелеховского муниципального района кандидатов для награждения, взаимодействие со средствами массовой информации в вопросах пропаганды деятельности инспекторов ДПС, изучение мнения населения о работе и поведении инспекторов ДПС осуществляет конкурсная комиссия.

II.ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА

4. При определении победителей в конкурсе инспекторов ДПС учитываются виды дисциплин, критерии оценок и таблицы расчетов результатов конкурса на  звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года» в соответствии с приложением 1к Положению.

5. Виды дисциплин отражают подготовку инспекторов по следующим направлениям:

1) служебная:

а) знание законодательных актов Российской Федерации, регулирующих деятельность органов внутренних дел, нормативных актов Министерства внутренних дел России, регламентирующих служебную деятельность по занимаемой должности;

б) навыки практического решения задач по различным оперативным ситуациям;

в) управление транспортными средствами;

г) регулирование дорожного движения с использованием жестов и технических средств;

д) принятие мер личной безопасности участниками дорожного движения;

2) техническая – знание оперативной, криминалистической и специальной техники, средств связи, индивидуальной защиты и активной обороны, умение их применять при решении практических задач;

3)  медицинская – знание и умение оказывать первую доврачебную помощь пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях;

4) огневая – знание материальной части оружия, условий и порядка выполнения упражнений курса стрельб, мер безопасности, выполнение нормативов по огневой подготовке, выполнение первого упражнения курса стрельб;

5) физическая – подтягивание на перекладине, кросс 1 км, владение боевыми приемами борьбы;

6) фигурное вождение –  навыки управления транспортным средством.

6. Проверка знаний, умений и навыков несения службы, их оценка осуществляется экзаменационной  комиссией по балльной системе. Экзаменационная комиссия формируется из числа сотрудников служб ОМВД России по Шелеховскому району в составе не менее трех человек. По результатам работы экзаменационной комиссии на каждого сотрудника составляется экзаменационная ведомость по форме согласно Приложению 2 к Положению.

7. ОМВД России по Шелеховскому  району направляет в конкурсную комиссию  сводную ведомость на инспекторов ДПС в соответствии с критериями оценки их деятельности.
8. Конкурсная комиссия анализирует результаты по каждому критерию оценки деятельности инспекторов ДПС, определённому Приложением 1 к Положению. Победители определяются путем суммирования оценочных баллов, выставленных всеми членами комиссии. При равенстве баллов победитель определяется по большей сумме баллов за служебную, техническую, медицинскую подготовку. Решение комиссии оформляется протоколом.

9. На основании решения Конкурсной комиссии победителям конкурса присуждаются 1, 2 и 3 места.

10.  Результаты конкурса утверждаются правовым актом Администрации Шелеховского муниципального района и подлежат опубликованию в газете «Шелеховский вестник».

III . НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

11. Инспектор дорожно-патрульной службы, признанный победителем конкурса, награждается дипломом 1 степени.

12. Инспектор дорожно-патрульной службы, занявший в конкурсе второе место, награждается дипломом 2 степени.

13. Инспектор дорожно-патрульной службы, занявший в конкурсе  третье место, награждается дипломом 3 степени.

Начальник правового управления

       Т.В. Краснопёрова
Приложение 1

к Положению о конкурсе на звание  «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»

Виды дисциплин, критерии оценок и таблицы

расчетов результатов конкурса «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»
	№ п/п
	Виды дисциплин
	Оценки (по очкам, секундам и др.)
	Результаты (в баллах)

	1.
	Служебная подготовка
	Отлично

Хорошо

Удовлетворительно

неудовлетворительно
	20,0

15,0

10,0

0

	2.
	Техническая подготовка
	Отлично

Хорошо

Удовлетворительно

неудовлетворительно
	20,0

15,0

10,0

0

	3.
	Медицинская подготовка
	Отлично

Хорошо

Удовлетворительно

неудовлетворительно
	20,0

15,0

10,0

0

	4.
	Огневая подготовка:

	4.1.
	Материальная часть оружия, меры безопасности, условия и порядок выполнения курса стрельб
	Отлично

Хорошо

Удовлетворительно

неудовлетворительно
	20,0

15,0

10,0

0

	4.2.
	Нормативы по огневой подготовке
	Отлично

Хорошо

Удовлетворительно

неудовлетворительно
	6,0

4,0

2,0

0

	4.3.
	Выполнение первого упражнения курса стрельб из пистолета Макарова
	В соответствии с таблицей 1

	5.
	Физическая подготовка:

	5.1.
	Подтягивание на перекладине
	В соответствии с таблицей 2

	5.2.
	Кросс 1 км
	В соответствии с таблицей 3

	6.
	Боевые приемы борьбы
	Отлично

Хорошо

Удовлетворительно

неудовлетворительно
	20,0

15,0

10,0

0

Таблица 1

к приложению 1 к Положению о конкурсе на звание  «Лучший инспектор  дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»

ВЫПОЛНЕНИЕ ПЕРВОГО УПРАЖНЕНИЯ КУРСА СТРЕЛЬБ ИЗ

ПИСТОЛЕТА МАКАРОВА

	Количество выбитых очков
	Баллы

	18 очков
	0,5

	19 очков
	1,0

	20 очков
	1,5

	                          21 очко
	2,0

	                          22 очка
	2,5

	                          23 очка
	3,0

	                          24 очка
	4,0

	25 очков
	5,0

	26 очков
	6,0

	27 очков
	7,0

	28 очков
	8,0

	29 очков
	9,0

	30 очков
	10,0

Таблица  2

к приложению 1 к Положению о конкурсе на звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»

                               ПОДТЯГИВАНИЕ НА ПЕРЕКЛАДИНЕ

	Результаты по возрастным группам

(количество подтягиваний)
	Баллы

	до 30 лет
	с 30 до  35
	с 35 до 40

	8
	6
	5
	0,2

	9
	7
	6
	0,4

	10
	8
	7
	0,6

	11
	9
	8
	0,8

	12
	10
	9
	1,0

	13
	11
	10
	1,2

	14
	12
	11
	1,4

	15
	13
	12
	1,6

	16
	14
	13
	2,0

	17
	15
	14
	2,4

	18
	16
	15
	2,8

	19
	17
	16
	3,2

	20
	18
	17
	3,6

	21
	19
	18
	4,0

	22
	20
	19
	4,4

	23
	21
	20
	5,0

	24
	22
	21
	5,6

	25
	23
	22
	6,2

	26
	24
	23
	6,8

	27
	25
	24
	7,4

	28
	26
	25
	8,2

	29
	27
	26
	9,0

	30
	28
	27
	10,0

Таблица  3

к приложению 1 к Положению о конкурсе на звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»

                                                        КРОСС 1 КМ

	Результаты по возрастным группам

(мин. сек.)
	Баллы

	До 30 лет
	с 30 до  35
	с 35 до 40

	3.50
	4.00
	4.20
	0,1

	3.48
	3.58
	4.18
	0,2

	3.46
	3.55
	4.16
	0,3

	3.44
	3.54
	4.14
	0,4

	3.42
	3.52
	4.12
	0,5

	3.40
	3.50
	4.10
	0,6

	3.38
	3.48
	4.08
	0,7

	3.37
	3.47
	4.07
	0,8

	3.36
	3.46
	4.06
	0,9

	3.35
	3.45
	4.05
	1,0

	3.34
	3.44
	4.04
	1,1

	3.33
	3.43
	4.03
	1,2

	3.32
	3.42
	4.02
	1,3

	3.31
	3.41
	4.01
	1,4

	3.30
	3.40
	4.00
	1,5

	3.29
	3.39
	3.59
	1,6

	3.28
	3.38
	3.58
	1,7

	3.27
	3.37
	3.57
	1,8

	3.26
	3.36
	3.56
	1,9

	3.25
	3.35
	3.55
	2,0

	3.24
	3.34
	3.54
	2,1

	3.23
	3.33
	3.53
	2,2

	3.22
	3.32
	3.52
	2,3

	3.21
	3.31
	3.51
	2,4

	3.20
	3.30
	3.50
	2,5

	3.19
	3.29
	3.49
	2,6

	3.18
	3.28
	3.48
	2,7

	3.17
	3.27
	3.47
	2,8

	3.16
	3.26
	3.46
	2,9

	3.15
	3.25
	3.45
	3,0

	3.14
	3.24
	3.44
	3,1

	3.13
	3.23
	3.43
	3,2

	3.12
	3.22
	3.42
	3,3

	3.11
	3.21
	3.41
	3,4

	3.10
	3.20
	3.40
	3,5

	3.09
	3.19
	3.39
	3,6

	3.08
	3.18
	3.38
	3,7

	3.07
	3.17
	3.37
	3,8

	3.06
	3.16
	3.36
	3,9

	3.05
	3.15
	3.35
	4,0

	3.04
	3.14
	3.34
	4,2

	3.03
	3.13
	3.33
	4,4

	3.02
	3.12
	3.32
	4,6

	3.01
	3.11
	3.31
	4,8

	3.00
	3.10
	3.30
	5,0

	2.59
	3.09
	3.29
	5,2

	2.58
	3.08
	3.28
	5,4

	2.57
	3.07
	3.27
	5,6

	2.56
	3.06
	3.26
	5,8

	2.55
	3.05
	3.25
	6,0

	2.54
	3.04
	3.24
	6,2

	2.53
	3.03
	3.23
	6,4

	2.52
	3.02
	3.22
	6,6

	2.51
	3.01
	3.21
	6,8

	2.50
	3.00
	3.20
	7,0

	2.49
	2.59
	3.19
	7,2

	2.48
	2.58
	3.18
	7,4

	2.47
	2.57
	3.17
	7,6

	2.46
	2.56
	3.16
	7,8

	2.45
	2.55
	3.15
	8,0

	2.44
	2.54
	3.14
	8,2

	2.43
	2.53
	3.13
	8,4

	2.42
	2.52
	3.12
	8,6

	2.41
	2.51
	3.11
	8,8

	2.40
	2.50
	3.10
	9,0

	2.39
	2.49
	3.09
	9,2

	2.38
	2.48
	3.08
	9,4

	2.37
	2.47
	3.07
	9,6

	2.36
	2.46
	3.06
	9,8

	2.35
	2.45
	3.05
	10,0

Начальник правового управления

       Т.В. Краснопёрова

Приложение 2

к Положению о конкурсе на звание  «Лучший инспектор дорожно-патрульной  службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»

                                 ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ

___________________                                         «_____»___________2016 года

(название  дисциплины)

	№

п/п
	Должность
	Звание
	Ф. И. О.
	Оценка
	Баллы

Председатель комиссии: подпись                               Члены комиссии: подписи

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Результатов конкурса «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»

Дата___________                                                   Место проведения__________

	№

	Виды дисциплин
	Результат
	Ф.И.О., звание, должность

	1.
	Служебная подготовка
	Оценка

	Баллы

	2.
	Техническая подготовка
	Оценка

	Баллы

	3.
	Медицинская подготовка
	Оценка

	Баллы

	4.
	Огневая подготовка:

	4.1
	материальная часть ПМ и меры безопасности;
	Оценка

	Баллы

	4.2
	нормативы по огневой подготовке
	Оценка

	Баллы

	4.3
	выполнение 1 упражнения курса стрельб из ПМ;
	Оценка

	Баллы

	5.
	Физическая подготовка:

	5.1
	боевые приемы борьбы;
	Оценка

	Баллы

	5.2
	кросс 1 км;
	Оценка

	Баллы

	5.3
	подтягивание на перекладине
	Оценка

	Баллы

	6.
	Фигурное вождение автомобиля
	Оценка

	Баллы

	                            Всего баллов:

Председатель комиссии: подпись                     Члены комиссии: подписи

Начальник правового управления

       Т.В. Краснопёрова

Приложение 2

к постановлению Администрации Шелеховского муниципального района

от 21.06. 2016 года № 160-па
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по организации и проведению конкурса на звание «Лучший инспектор дорожно-патрульной службы ОМВД России по Шелеховскому району 2016 года»

	Краснопёрова Татьяна Валерьевна

	Начальник правового управления, председатель комиссии;

	Тарасова Нинель Анатольевна
	консультант  правового управления Администрации Шелеховского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Зиновьев Евгений Иванович
	заместитель главного врача  ОГБУЗ «Шелеховская РБ» (по согласованию);

	Богоутдинов Дмитрий Зиятдинович
	заместитель начальника полиции  по ООП ОМВД России по Шелеховскому району  (по согласованию);

	Лазарева Ирина Николаевна
	старший инспектор ОРЛС ОМВД России по  Шелеховскому району (по согласованию);

	Мартынов Евгений Николаевич
	начальник ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району (по согласованию);

Начальник правового управления

       Т.В. Краснопёрова